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Duke vendosé sipas iniciativés — propozimit t& Kryetarit t&¢ Komunés, pér aprovimin e
shpalljes sé pavlefshme né ményré absolute Vendimin 01.nr.80/2015 t€ dt. 30.06.2015, t&
Kuvendit Komunal Rahovec, bazuar né dispozitat e nenit 91 (a), nenit 92 (c) dhe (d), nenit 93
pika 3 dhe 4 t& Ligjit pér Procedurén Administrative t& Kosovés nr.02-L/28, t& dt. 22 korrik
2005, nenit 12.nenit 12 paragrafi.2 pika (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés nr.
03/L-40, nenit 2 dhe nenit 5 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, 01Nr. 569/1 i dt. 16.12.2010,
Kuvendi i Komunés né seancén e mbajtur me dt.28.04.2016, morri kété:

VENDIM

I. APROVOHET propozimi i Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit dhe
Shfugizohet Vendimi i Kuvendit Komunal t& Rahovecit 01 nr. 80/2015, i
datés 30.06.2015, pér shpalljen e interesit t&€ publik dhe Shpronésimin e Pronés
sé& paluajtshme né& pronési private, lidhur me zgjerimin e oborrit t€ shkollés
“Haki Stérmilli”, paralele e ndaré Retijé, né ngastrén kadastrale nr. 321-0,
sipas kulturgs aré e klasit t& dyté (2), né sipérfaqe prej 1817m2, z.k. Retij€, né
emér t& Térpkoviq Vojisllav (Andrija), ng fshatin Zogisht, Komuna e Rahovecit.

II. Me Shfuqgizimin e Vendimit 01 nr.80/2015, t& dt. 30.06.2015, shpallen t€ pa
vlefshme t& gjitha veprimet faktike dhe juridike té cilat i ka prodhuar ky vendim
né t& kaluarén dhe até duke filluar né ményré retroaktive q& nga data e nxjerrjes
& 11j.

Ky vendim é&shté pérfundimtar né procedurén administrative.

Arsyetim

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, duke vepruar sipas vendimit t&
Kuvendit Komunal t& Rahovecit, 01 nr. 80/2015, i datés 30.06.2015, ka
zhvilluar negociata me Térpkoviq Vojisllav (Andrija) g€ &shté pronar i ngastrés
Kadastrale nr.321-0, sipas kulturés aré e klasit t& 2-t& né sipérfaqe prej 1817,
zk. Retijé. Pas periudhés sé negociatave, pronari i ngastrés kadastrale



Térpkoviq Vojisllav (Andrija), ka ndryshuar géndrimin dhe refuzon zhvillimin
e procedurés s€ shpronésimit.

Nga sa u tha mé larté, duke i vlerésuar provat relevante juridike q€ u
shfrytézuan si bazé pér ta Shfuqgizuar Vendimin 01 nr. 80/2015, i datés
30.06.2015, Kuvendi Komunal Rahovec né seancén e mbajtur me

dt. 28.04.2016, aprovoj propozimin e Kryetarit t& Komunés s& Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés dhe

Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e Komunés sé Rahovecit.

Ky Vendim &shté i formés sé preré né procedurén administrative.
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